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وزیر محترم آموزش و پرورش به مافیای کنکور اشاره کرده و گفته اند: 
»حدود 70 هزار میلیارد تومان گردش مالی مافیای کنکور است« در 

تحلیل سخن ایشان چند نکته حائز اهمیت است:
اولاً: چنین مافیایی یا وجود دارد یا ندارد. اگر وجود دارد و کار آنها 
واقعاً مافیایی است چه کسانی باید جلوی آنها را بگیرند؟ خود جناب 
وزیر در این راستا چه وظیفه ای دارد و چقدر به وظیفه اش عمل کرده 
است؟ اگر هیچ اقدامی نکرده، باید بخاطر »ترک فعل« پاسخگو باشد 
و اگر اقدامی در این زمینه انجام داده، به مردم گزارش دهد و بگوید 
چقدر موفق بوده و چقدر ناموفق. اگر ناموفق بوده، علل عدم موفقیت 
و موانع جلوی روی وی چه کسانی بوده اند و نهایتاً چه باید کرد تا این 

مافیاها از بین بروند؟
اما اگر چنین مافیایی وجود ندارد و سخن وزیر نادرست است آن موقع 
باید ببیند چه کسانی اطلاعات غلط به وی داده اند و با آنها برخورد کرده 

و سخنان خود را تصحیح کند.
نام  به  چیزی  دیگر  که  سالهاست  پیشرفته  کشورهای  بیشتر  در  ثانیاً: 
آزادند  همه  ندارد.  وجود  دانشگاهی  مراکز  به  ورود  جهت  کنکور 
انجام  اینقدر  تحصیل،  زمان  مدت  در  ولی  شوند  دانشگاه ها  وارد 
که  است  سخت  خواندن  درس  و  پژوهش  و  تحقیق  زحمات  تکالیف، 
افراد  فقط  لذا  و  شوند  التحصیل  فارغ  راحتی  به  نمی توانند  کس  همه 
توانمند وارد تحصیلات دانشگاهی از کارشناسی تا کارشناسی ارشد و 
دکتری می شوند. پس اگر اصل کنکور در کشور ما برداشته شود آن 
 موقع خود به خود مافیای کنکور هم از بین خواهد رفت و داوطلبان با 
فشار کلاس و آزمون و بساط قبل از کنکور، وارد دانشگاه نخواهند شد.

ثالثاً: جناب وزیر حتماً اطلاعات دقیقی از اشخاص حقیقی و حقوقی که 
این 70 هزار میلیارد تومان را از مردم به حق یا ناحق مطالبه کرده اند، 
پرورش  و  آموزش  باید  که  می کنند  کار  مجوز  بدون  اینها  اگر  دارد. 
جلوی آنها را بگیرد. اگر مجوز دارند و تخلف می کنند، بازهم آموزش 
معرفی  قوه قضاییه  به  را  آنها  احیاناً  و  باید رسیدگی کرده  پرورش  و 

کند، چرا نکرده است؟ اگر کرده ، نتیجه را به مردم گزارش دهد.
رابعاً: نکته آخر اینکه متاسفانه مسئولان مختلف تاکنون در حیطه کار 
خود بارها از مافیاهای مختلف نام برده اند و حتی لقب و عنوان »سلطان« 
تحت نام سلطان شکر، سکه، لاستیک، گوشت و ... را به آنها داده اند 
ولی نتیجه پیگیری و ریشه کنی آنها برای مردم مشخص نشده و .... تا 

امروز که به مافیای کنکور رسیده است!

 
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

مافیاهای گوناگون و وظایف مسئولان

 معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شاپور اهواز:

بیش از یک هزار نفر 
در خوزستان بر اثر آلودگی هوا 

راهی مراکز درمانی شدند
3

سال آینده تأثیر معدل در کنکور

۵۰ درصد است

۷۰ هزار میلیارد تومان گردش 
مالی مافیای کنکور است

1

سرپرست اداره داروخانه ها و شرکت های پخش سازمان غذا و دارو، در 
مورد فروش اینترنتی دارو توضیحاتی داد.

اقتصاد،   به گزارش »تابناک«، مینا آژوغ، در گفت وگوی تلویزیونی میز 
به چالش های توزیع اینترنتی دارو اشاره کرد و گفت: درخصوص موضوع 
پلتفرم ها سه تا بندی که مصوبه هیئت مقررات زدایی داشتند، چالش اصلی 
ما در واقع مصوبه اول بود که در مکاتبه وزیر بهداشت با وزیر اقتصاد مبنی 
بر اینکه ما با بند یک در جلسه به هیچ عنوان موافق نبودیم، بند یک مبنی 
بر این است که در واقع هر سکویی که مجوز دارد برای توزیع دارو نیاز 
به مجوز جدیدی ندارد. در صورتی که درخصوص دارو هر تصمیمی قرار 
باشد گرفته شود باید با ساز و کار و سیاستگذاری های وزارت بهداشت باشد 
و می بایست مجوزهای لازم و شاخص ها و استانداردهایی که مدنظر وزارت 
بهداشت است، صورت بگیرد.وی افزود: در واقع، وزارت بهداشت و سازمان 
غذا و دارو منعی ندارند، فقط تلاش سازمان غذا و دارو در راستای وظایف 
ذاتی است که دارد. اگر دو روز دیگر قرار باشد خدشه ای به سلامت مردم 

وارد شود، وزارت بهداشت باید پاسخگو باشد و مراقبت و جلوگیری کند.
اما  نداریم،  دارو  اینترنتی  بر عرضه  مبنی  مخالفتی  هیچ  ما  داد:  ادامه  آژوغ 

بزرگواران استحضار داشته باشند ماده ۶ قانون تجارت الکترونیک همین 
الان دارد اعلام می کند بحث داده پیام برای عرضه دارو منع قانونی دارد.

ما هم  است  فراقوه ای  مقررات زدایی  افزود: می گویند مصوبات هیئت  وی 
استنکافی نکردیم و این دستورالعمل تا پایان سال ابلاغ خواهد شد.

آژوغ تاکید کرد: ما دستورالعمل و آئین نامه مربوطه را آماده می کنیم تا آن 
موقع هر پلتفرمی قرار باشد در حوزه دارو فعالیت داشته باشد مجوزهای لازم 
اما  باشند،  نباید داشته  افزود: در واقع دخالتی  از ما بگیرد.وی  را می بایست 
مسئولیت حمل و شرایطی که بعد از داروخانه تحویل می گیرند تا به مصرف 

کننده نهایی می رسانند این مسئولیت با پلتفرم خواهد بود.
هیچ صنف خاصی  از  هیچ حمایتی  دارو  و  غذا  سازمان  تاکید کرد:  آژوغ 
ندارد، اولویت سازمان غذا و دارو و وزارت بهداشت، سلامت مردم است، 
تمام تلاش ما و مقاومتی که می کنیم این است که در راستای سلامت مردم 
داروی سالم دست مردم برسد و واقعاً تسهیل در دسترسی را با آن ادبیاتی که 
هر کسی هر دارویی را بخواهد؛ ما به این شکل نمی خواهیم، چون واقعاً دارو 
سم است نباید خیلی در دسترس باشد؛ و اینکه سازمان غذا و دارو از هر سمت 

دچار هجمه های متعدد می شود، خیلی هجمه های مناسبی نیست.

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

با حضور رئیس سازمان سینمایی کشور رقم خورد؛

بهره برداری از پردیس سینمایی )رَکان( 

شهرداری زرقان با اعتبار ۵۰۰ میلیارد ریال

با محوریت تنوع بخشی به فرصت های سرمایه گذاری برگزار شد؛

چهارمین نشست تخصصی بررسی آسیب ها و 

راهکارهای توسعه سرمایه گذاری در شیراز 
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یادداشت 
روز

وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه در سال آینده تأثیر قطعی معدل 
یازدهم  پایه دهم و  برای دانش آموزان  به ۵۰ درصد می رسد و  در کنکور 
افراد، برخی  گفته  طبق  گفت:  می شود،  برگزار  هماهنگ  نهایی   امتحانات 

۷۰ هزار میلیارد تومان گردش مالی مافیای کنکور است.   
با  نشست  در  صحرایی  مراد  رضا  ایسنا؛  از  نقل  به  »تابناک«  گزارش  به 
دانش آموزان استان اصفهان، با بیان اینکه دیدار با دانش آموزان در سفرهای 
استانی از الزامات است، اظهار کرد: افتخار می کنم به عنوان وزیر دانش آموزان 
به آن ها در راستای ساختن آینده ایران کمک می کنم. مهم ترین، اصلی ترین، 
پرثمرترین و اساسی ترین راه مدرسه است و در صورت قوی شدن مدارس، 
ایران قوی خواهد شد.وی با اشاره به شعار سال تحصیلی جاری، افزود: به 
منظور متفاوت آغاز کردن مهرماه امسال، شعار »همه باهم، یک صدا ایران، 
مدرسه قوی، ایران قوی« انتخاب شد که در آن پیام هایی نهفته بود، افرادی 
که قصد فتنه و توطئه دارند باید بدانند که تمام ایرانیان یک صدا »ایران« 
مسئولان  اگر  باشد.  داشته  راه  ده ها  است  ممکن  شدن  قوی  و  می گویند 

می خواهند تلاش ها نتیجه بدهد، باید وقتی را صرف دانش آموزان کنند.
* سال آینده تأثیر معدل در کنکور ۵۰ درصد است

وزیر آموزش و پرورش، گفت: در آموزش و پرورش تلاش می شود استعداد 
دانش آموزان ایران شکوفا شود، طبق مصوبه انجام شده، در سال آینده تأثیر 
قطعی معدل در کنکور به ۵۰ درصد می رسد و برای دانش آموزان پایه دهم 
و یازدهم امتحانات نهایی هماهنگ برگزار می شود. دانش آموزان باید بدانند 
امتحانات نهایی به منظور عادلانه بودن شرایط برای تمام دانش آموزان در نظر 
گرفته شده است و به منظور رعایت عدالت در نمره دهی، برگه پاسخ های 

دانش آموزان توسط مدرسان آن ها تصحیح نخواهد شد.
پذیرش  کنکور،  برای  شده  انجام  اقدامات  نتایج  از  یکی  کرد:  اضافه  وی 
دانش آموزان سراسر کشور در دانشگاه های خوب بود و این موضوع نتیجه 
قرار نگرفتن کنکور به تنهایی به عنوان مبنا برای ورود به دانشگاه ها است، 
نقش کنکور به عنوان یک عامل اصلی کم رنگ تر می شود و آنچه که مبنای 

امتحانات تمام دانش آموزان است، کتب درسی است.

* حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان گردش مالی مافیای کنکور 
تومان  میلیارد  هزار   ۷۰ افراد  برخی  گفته  طبق  اینکه  به  اشاره  با  صحرایی 
گردش مالی مافیای کنکور است و برخی توقع دارند آینده دانش آموزان را 
به خاطر منافع آن ها به خطر بیندازیم، توضیح داد: در راستای اجرای هرچه 
بیشتر برنامه هایی پرورشی، اردوهای راهیان نور و راهیان پیشرفت در دستور 
کار قرار گرفته و سال جاری یک میلیون نفر در این اردوها شرکت خواهند 

کرد که این عدد تنها یک شانزدهم دانش آموزان را در بر می گیرد.
پرورشی  مسائل  در  خانواده ها  مشارکت  مسئله  کرد:  خاطرنشان  وی 
دانش آموزان بسیار حائز اهمیت است و باید برای والدین اهمیت داشته باشد 
که فرزند آن ها چگونه تربیت می شود و در پی حضور و مشارکت والدین 
در امور مذکور هیچ مربی پرورشی حرف ناحسابی به دانش آموزان نخواهد 
زد.وزیر آموزش و پرورش از راه اندازی سامانه ای برای دوره دبیرستان خبر 
داد و افزود: این سامانه توسط آن دانش آموزان به طور پیوسته معلمان خود را 
ارزیابی کنند و این ارزیابی مبنای تصمیم گیری درخصوص معلم قرار گیرد. 
در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش ذکر شده است که دانش آموزانی 

که تربیت می کنیم باید چگونه باشند.
وی با اشاره به آغاز طرح صد درصد و برگزاری صد رویداد ورزشی در صد 
روز از شنبه هفته گذشته، خاطرنشان کرد: با کمک دانش آموزان هدف های 

مدنظر به طور قطع محقق خواهد شد.

سال آینده تأثیر معدل در کنکور ۵۰ درصد است

در  وزیر صمت  که  روزی  می گوید:  تبریز  نماینده  علیرضابیگی  احمد 
مجلس استیضاح شد، پژو ۲۰۷، یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بود که 
برابر بود با ۲۴ هزار دلار آن هم با دلار ۵۰ هزار تومان. با ۲۴ هزار دلار 
مجبور کرده اند که  را  مردم  ولی  را خرید  بی.ام.و ۲۰۱۸  بهترین  می توان 
بی کیفیت خودرو را بخرند؛ یعنی مردم با این پول مجبورند که مثلًا سوار 
پژو ۲۰۷ بشوند. وقتی وزیر برکنار شد، همان صبح آن روز، قیمت پژو 
۲۰۷ به ۷۰۰ میلیون تومان کاهش یافت. این اتفاق خیلی معنا دارد، یعنی 
نبود یک آدم می تواند چنین تاثیری را در بازار و اقتصاد بگذارد که اثرش 

این چنین متفاوت باشد. 
به گزارش رویداد ۲۴ ، احمد علیرضابیگی نماینده تبریز درخصوص شرایط 
کنونی کشور و فشاری که روی مردم وجود دارد، با رویداد ۲۴ گفت وگو 

کرده است که در ادامه می توانید مهم ترین بخش های آن را بخوانید:
* خواست مردم، تحقق اراده آن ها در اداره کشور است. اگر شرایط مهیا 
شود که این اراده بخواهد و بتواند از طریق صندوق رأی اعمال شود، مردم 
به آمدن پای صندوق ها اقبال نشان می دهند چون به دنبال منفعت کشور 
اگر  منافع مردم است. حال  اساساً منفعت کشور تضمین کننده  هستند که 
صندوق های رأی متضمن تحقق اراده مردم نباشد، بسیاری از مردم وارد این 

کار عبث نمی شوند. 
ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰،  انتخابات  در  دارند که چرا  برخی سوال   *
مشارکت مردم افت شدید پیدا کرد. موضوع ساده است، آن زمان مردم 
در  مشارکت  به  می توانند  صندوق ها  طریق  از  که  نبود  این  احساس شان 
فرآیندهای سیاسی، بخش  الان هم عملًا مردم در  برسند.  مدیریت جامعه 
فراموش شده هستند و آنچه دیده می شود، حاکمیتی با یک سلیقه خاص 
برای امور کشور است و با این رویه، کارها را پیش می برند و همواره با 

اصطکاک و عدم همراهی مردم مواجه هستند.
* این موضوع و چالش ها در این دوره های اخیر انتخابات ها، پررنگ تر هم 
شد و این طبیعی است. وقتی مشارکت مردم در اقتصاد، سیاست و فرهنگ 
را  خود  و  می کنند  قهر  مردم  که  است  این  نتیجه  می شود،  گرفته  نادیده 
کنار می کشند. مردم می خواهند کسانی را انتخاب کنند که بازتاب دهنده 
اعمال  واسطه  به  ولی  باشند،  کشور  اداره  در  آن ها  نظرات  و  خواسته ها 

سلیقه ها، این موضوع رخ نمی دهد. 
سمند  ولی  می کنند،  پرداخت  را  بنز  مرسدس  پول  که  دارند  مردم گلایه 

سوار می شوند
* مردم می خواهند که در حوزه های مختلف، حق انتخاب داشته باشند. مثلًا 
در حوزه زندگی شخصی شان می خواهند ماشین خود را انتخاب کنند و از 
دارند که  این موضوع شکایت  به  نسبت  باشند.  بهره مند  طبیعی  یک حق 
پول مرسدس بنز را پرداخت می کنند، ولی سمند سوار می شوند و ناچارند 

بی کیفیت خودرو را بخرند.
* در حوزه سیاست و اداره جامعه کسانی که مطلوب مردم هستند، امکان 
انتخاب را از همه گرفته اند و به نوعی  حضور در صحنه را ندارند و حق 

انتخاب شان محدود شده است. 
با ۲۴ هزار دلار می توان بهترین خودرو را خرید ولی مردم مجبورند سوار 

پژو ۲۰۷ بشوند
* روزی که وزیر صمت در مجلس استیضاح شد، پژو ۲۰۷، یک میلیارد 
دلار با  هم  آن  دلار  هزار   ۲۴ با  بود  برابر  که  بود  تومان  میلیون   ۲۰۰  و 
بهترین بی.ام.و ۲۰۱۸ را خرید  با ۲۴ هزار دلار می توان  ۵۰ هزار تومان. 
ولی مردم را مجبور کرده اند که بی کیفیت خودرو را بخرند؛ یعنی مردم با 
این پول مجبورند که مثلًا سوار پژو ۲۰۷ بشوند. وقتی وزیر برکنار شد، 
همان صبح آن روز، قیمت پژو ۲۰۷ به ۷۰۰ میلیون تومان کاهش یافت. 
این اتفاق خیلی معنا دارد، یعنی نبود یک آدم می تواند چنین تاثیری را در 
بازار و اقتصاد بگذارد که اثرش این چنین متفاوت باشد. این ها ارقام قابل 
توجهی است و به عنوان یک نشانه مطرح شد. پس اراده مردم، حاکم بر 
بازار نیست و نشان می دهد که مسئول دولتی، اراده ای برای منظور کردن 

منافع مردم ندارد. 
* چون ساز و کارهای انتخاب، ساز و کار درستی نبوده، نتیجه اش روی 
کار آمدن افرادی شده است که نسبت به افزایش حداکثری منافع مردم، 
دائمی  را  کارها  و  ساز  تصمیم گیران،  چون  و  نمی دهند  نشان  علاقه ای 
فقط  و  ندارند  مردم  به جلب رضایت  نیازی  دیگر  می کنند  فکر  می بینند، 

در مسیر قدرت هستند. 
مسئولان مملکت حس می کنند برای دوام مسئولیت نیازی به رضایت مردم 

ندارند
* مسئولان مملکت، محصول ساز و کارهایی هستند که آن ها را به این 
مسئولیت خودشان  دوام  برای  می کنند  و حس  رسانده  منصب ها  و  پست 
دیگر نیازی به جلب رضایت مردم ندارند و ساز و کارها مجدد آن ها را به 

قدرت خواهد رساند.
* اگر روال متعارفی وجود داشت و مسئولان، تصورشان و باورشان این 
بود که مجدد باید به در خانه مردم برویم تا از آن ها مطالبه کنیم که به ما 
رأی بدهند تا بتوانیم قدرت خودمان را برای استمرار خدمت حفظ بکنیم، 
و  ساز  به  یعنی  نیست،  این طور  وقتی  می دادند.  رویه  تغییر  بایستی  حتماً 
کارهایی که حق مردم در آن هاست، اعتقادی ندارند. با اوضاع و احوالی 
که من می بینیم، فعلًا خبری از تغییر رویه ها نیست و احتمال اینکه در بر 

همان پاشنه بچرخد، بالاست.

احمد علیرضابیگی نماینده تبریز:

حقانتخابراازهمهگرفتهاند
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دکتر ملک حسینی مدیرعامل بیمارستان پیوند اعضای 

ابوعلی سینا مطرح کرد؛

انجام 14 هزار عمل پیوند اعضا 
در شیراز

عضو کمیسیون بهداشت : 

چندین ماه است که با کمبود شیرخشک 
و دارو در کشور مواجه هستیم

اینکه مسئولان مربوطه بگویند وضعیت دارو و 

شیرخشک مطلوب است، قانع کننده نیست 4

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

فارس خبر داد؛

صدور مجوزهای فرهنگی 
هنری مجازی شد

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز خبر داد؛

 14 آبان ماه جاری پایان دفن اموات 
در دارالرحمه شیراز
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